EDITAL PNAB N° 06/2024
SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL
A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais da PNAB - Política acional Aldir Blanc

(portaria nº 74/2024) TORNA PÚBLICO, segundo item “e” “artigo 5º do Calendário” o RESULTADO PARCIAL do referido edital, segundo ata registrada pela

Comissão de Avaliação do Referido Edital, composto por:

 ADRIANA BELIC CHERUBINA

 BRUNO MORAES REGENTHAL

 TIZIANE ASSUNÇÃO VIRGÍLIO

 O objeto deste Edital é a seleção de projetos culturais para Subsídio de ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS, divididos em:

ENQUADRAMENTO ESPAÇO OU AMBIENTES CULTURAIS

INSCRIÇÕES  NOME
CADASTRO
CULTURA

MÉDIA
PONTUAÇÃO
BONUS

MÉDIA
FINAL

GARANTIA
DE COTAS

COTAS SITUAÇAO

06.PNAB24.005 MELODY MUSIC ARTS  2020.02.0009 61,00 2 63,00 SIM
Pessoa
negra

CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

06.PNAB24.003 CASA DA PRÁXIS 2023.02.0073 59,33 2 61,33 SIM
Pessoa
negra

CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

06.PNAB24.007 ACERVO PRODUTORA MACHADO 2023.02.0054 54,17 2 56,17 SIM
Pessoa
negra

CLASSIFICADO (GARANTIA DE COTA)

06.PNAB24.009 CASA LOURENÇO 2020.02.0025 51,50 2 53,50     SUPLENTE

DESCLASSIFICADOS

INSCRIÇÕES  NOME
CADASTRO
CULTURA

SITUAÇAO

06.PNAB24.013 RECANTO BETEL 2023.01.0584 DESCLASSIFICADO - ITEM 7.4 DO REFERIDO EDITAL

06.PNAB24.002 ASSOCIAÇÃO BRASIL CULTURAL 2021 02 0046 DESCLASSIFICADO - ITEM 7.4 DO REFERIDO EDITAL

06.PNAB24.012 CINE SANTA HELENA 2020.02.0026 DESCLASSIFICADO - ITEM 7.4 DO REFERIDO EDITAL

06.PNAB24.011 CASA AFRICA 2021.01.0382 DESCLASSIFICADO - ITEM 7.5 “I” DO REFERIDO EDITAL

06.PNAB24.008 BALLETEATRO FRED ASTAIRE  2020.02.0001 DESCLASSIFICADO - ITEM 7.4 DO REFERIDO EDITAL

ENQUADRAMENTO INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS

INSCRIÇÕES  NOME
CADASTRO
CULTURA

MÉDIA
PONTUAÇÃO
BONUS

MÉDIA
FINAL

GARANTIA
DE COTAS

COTAS SITUAÇAO

06.PNAB24.010 DUPLA COMPANHIA 2021.03.0074 67,33 4 71,33 SIM
Pessoa
negra CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

06.PNAB24.004
NÚCLEO PAVANELLI DE TEATRO DE RUA E CIRCO- NOME
DO PROJETO CENTRO DE PESQUISA PARA O TEATRO DE
RUA RUBENS BRITO

2020.03.0045 61,50 2 63,50    CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

06.PNAB24.006 ESPAÇO CULTURAL: ACERVO PRODUTORA MACHADO 2023.02.0054 40,50 6 46,50 SIM
Pessoa
negra CLASSIFICADO (GARANTIA DE COTA)

DESCLASSIFICADOS

INSCRIÇÕES  NOME
CADASTRO
CULTURA

SITUAÇAO

06.PNAB24.014 INSTITUTO AMADEUS 2020.01.0130 DESCLASSIFICADO - ITEM 7.5 “I” DO REFERIDO EDITAL

06.PNAB24.001 LAR DONATO FLORES 2023.02.0066 DESCLASSIFICADO - ITEM 7.4 DO REFERIDO EDITAL

CALENDÁRIO - Conforme o artigo 5 – item “f” - Do Calendário, o período de RECURSO DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL é de 08 a 12 de novembro

de 2024.  Fica estabelecido o e-mail editalculturatatui@gmail.com com cópia para cultura@tatui.sp.gov.br  para APRESENTAÇÃO DO RECURSO. O proponente

deverá enviar o e-mail com o assunto: APRESENTAÇÃO DE RECURSO - Nº DE INSCRIÇÃO.

Tatuí, 06 de novembro de 2024

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO EDITAL PNAB N° 06/2024 SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS.

GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS EDITAIS DA PNAB - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - (PORTARIA 074/2024)

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER

PREFEITURA DE TATUÍ